- 1 -

平成２９年度山本地域保健医療福祉協議会議事録

１ 開催日時

平成３０年３月７日（水）午後２時００分から午後３時まで

２ 開催の場所

能代市御指南町１－１０ 山本地域振興局 ３階 大会議室

３ 出席委員（敬称略）

齊藤滋宣、加藤和夫、山須田健、髙橋貞二、森田和弘、佐久間雅文、金谷繁夫、

船山捷治、森睦子、戸井田裕美、塚本民雄、岩村庄英、金野尚人

協議会委員１７名中１３名が出席

４ 議事

会長が議長席に着き、議事に入った。

（１） 地域医療推進部会からの報告

事務局からの報告に対し、質疑等はなし。

（２） 救急・災害医療検討部会からの報告

事務局からの報告に対し、質疑等はなし。

（３） 献血推進部会からの報告

事務局からの報告に対し、質疑等なし。

（４） Ｈ２９山本福祉環境部主要事業について

事務局からの報告に対しする質疑等として次の発言があった。

（船山委員）

資料２ページ目、精神保健福祉相談とは庁内で行われているのか

（事務局）はい。保健所で行っているものです。

（岩村委員）資料１で地元医師会と協力して当番制にして在宅の看取りを行

っているが、施設の場合は、嘱託医などがあってなかなか難しいというの

が確かにある。

（５） その他

事務局ほか特になし。

その他質疑等なく閉会